



Pregão Eletrônico: PE07/2025

EMISSÃO: 04/02/2025

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para possível aquisição de utensílios de cozinha destinados a atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Peritiba

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 2

No dia 21/02/2025, às 15 horas, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo Decreto n. 45/2024 de 09/02/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos na Licitação n. PE07/2025, na modalidade de Pregão Eletrônico.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

354 - TENDENCIA MATERIAIS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA (01.010.272/0001-35)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	23233 - Amassador de batatas com lâmina fabricada em aço inoxidável e cabo fabricado em material plástico. Comprimento de 24 cm.	UN	Brinox	25	25,50	637,50
10	23814 - Cortador pizza, material disco aço inoxidável, material cabo policarbonato, formato circular. Medidas aproximadas: 19,3C x 6,5L centímetros	UN	TRAMONTINA	15	33,00	495,00
Total (R\$):						1.132,50

7483 - ELIETE BEATRIZ HAUPENTHAL & CIA LTDA (07.319.261/0001-18)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	23812 - "Buffet Térmico quente, em aço inox brilhante, possuindo 8 cubas (1/2 GNs 100mm) em aço inox, com tampas e puxadores (com cubas já inclusas). Estrutura tubular com pintura eletrostática. Rodízios com trava, protetor salivar, com iluminação fluorescente, sistema de paltibanda: suporte para apoio dos pratos ao servir no Buffet, voltagem 220V, Modelo Térmico, resistência	UN	IBET	3	2.200,00	6.600,00



	de 2000W e 2500W (Resistência com Banho Maria e com sistema (ralo com tampão) para retirada de água. Termostato do tipo capilar de bulbo (20° C a 120° C) Dimensões: Altura: 135,5 cm; Largura: 141,5 cm; Profundidade: 106,5 cm;"					
31	23822 - Mesa Aço Inox Industrial / Bancada De Apoio. Possui alta resistência a corrosão; Duas Prateleiras Reforçadas; Resistente ao frio ou ao calor intenso; Possibilita limpeza frequente e desinfecção; Conta com superfície lisa; Alta resistência a objetos pesados ou esforços físicos; Livre de oxidação; Conformidade com a vigilância sanitária. Fabricado em 100% Aço Inoxidável e pés ajustáveis. Medidas aproximadas: Comprimento: 120cm Largura: 60cm Altura: 80cm	UN	Net Metal	4	1.900,00	7.600,00
32	23823 - Mesa Bancada com 2 Prateleiras 100% Inox. Fabricada em aço inoxidável. Medidas: Comprimento: 70 cm; Profundidade: 60 cm; Altura: 88 cm. Estrutura inferior - Duas Prateleiras lisas. Material: Inox 430. Possuir 4 Pés: Tubulares 38,1mm.	UN	Net Metal	5	1.260,00	6.300,00
Total (R\$):						20.500,00

1903 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (11.499.653/0001-83)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	1137 - Borracha de silicone para panela de pressão 10 lts. Borracha de silicone para panela de pressão com capacidade para 10lts. Com selo de aprovação do INMETRO.	UN	CINCO ESTRELA	20	27,89	557,80
12	3053 - Copo plástico medidor 500 ml Copo plástico medidor 500 ml, transparente com detalhes azuis, dimensões aproximadas do produto altura de 15 cm e largura 9cm	UN	jaguar	20	6,64	132,80
16	23248 - Espátula de silicone raspadora ideal para altas temperaturas. -	UN	big sul	40	12,75	510,00



	28x5cm					
17	23249 - Espregedor de alho em alumínio. Medidas aproximadas: 15,4 cm de comprimento e 2,9 cm de largura. Leve e de alta resistência	UN	CINCO ESTRELA	15	9,00	135,00
20	23255 - Funil fabricado em plástico resistente com diâmetro mínimo de 15 cm. Material atóxico e livre de BPA. Cores diversas.	UN	PLASVALE	37	5,00	185,00
21	23257 - Garrafa térmica com capacidade 1 litro. Possui acionamento por pressão, ampola de vidro e alça retrátil para transporte fabricada em material resistente. Revestimento em aço inoxidável.	UN	MOR	70	46,43	3.250,10
39	8044 - Pote retangular com tampa 3,7 litros em plástico Pote retangular com tampa 3,7 litros em plástico possui as seguintes dimensões 30,4 x 16,9 x 11,1 cm.	UN	PLASVALE	50	14,00	700,00
43	23274 - Saleiro de plástico com tampa. Capacidade de 1 kg/1 litro. Fabricado em polipropileno, livre de BPA, totalmente atóxico. Dimensões aproximadas: 18,8 cm de comprimento, 10,8 cm de largura e 12 cm de al	UN	PLASVALE	30	7,74	232,20
45	23277 - Tampa para microondas fabricada em material plástico com 28 cm de diâmetro. Tampa para proteção de utensílios levados ao microondas. Produto livre de BPA.	UN	PLASVALE	10	12,72	127,20
Total (R\$):						5.830,10

5218 - ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA (18.449.927/0001-79)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25	23817 - Lixeira Basculante Coleta Seletiva. Capacidade mínima de 60 litros. Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Resistentes a impactos, aos raios UV e a repetidas lavagens; Sistema multi encaixe (podem ser encaixadas umas às outras); Fácil higienização. Alta resistência e ótimo custo-benefício. Cor branca ou preta.	UN	INJE	45	58,00	2.610,00



26	23818 - Lixeira Coleta Seletiva Basculante Com Tampa Reciclavel. Capacidade de 100 litros. Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Material de alta resistência e durabilidade. Cor branca.	UN	INJE	45	100,00	4.500,00
27	23819 - Lixeira com tampa 65 litros, redonda, sem pedal, com alça. Dimensões: 44cm X 59cm. Cor: Preta. Composição: Polipropileno	UN	INJE	30	62,00	1.860,00
29	23820 - Lixeira plástica retangular com pedal. Capacidade de 50 litros. Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; Possuem proteção contra raios UV. Cor branca.	UN	INJE	45	73,00	3.285,00
Total (R\$):						12.255,00

1720 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (05.758.684/0001-09)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	614 - Assadeira de alumínio retangular com bordas Assadeira de alumínio retangular com bordas, medindo 30x45x4,5 cm, alumínio polido resistente.	UN	CINCO ESTRELAS	30	38,00	1.140,00
4	23237 - Borracha de silicone para panela de pressão 5 litros e 4,5 litros e 7 litros	UN	CINCO ESTRELA	30	20,00	600,00
9	2454 - Chaleira de Inox capacidade mínima 2lts Chaleira de Inox com alça térmica, com tampa e com apito, espessura mínima de 1,2 mm, capacidade mínima 2lts.	UN	VALINOX	30	48,53	1.455,90
11	3041 - Copinho/caneca antivazamento para bebês, mínimo 200ml. Copinho/caneca antivazamento para bebês, fabricado em polipropileno resistente e silicone, com bico, capacidade mínima de	UN	KUKA	270	8,18	2.208,60



	200ml.					
22	4431 - Garrafa térmica, corpo em aço inox c ampola aço inox, 2,5lts Garrafa térmica, corpo em aço inox com ampola aço inox, com capacidade mínima para 2,5 litros, com sistema anti pingo, com alça resistente. Conservação térmica: 15h líquidos quentes e 24h líquidos frios. Dimensões aproximadas do produto (AxL) 34x23cm.	UN	UNITERM	85	118,00	10.030,00
28	23261 - Lixeira com tampa basculante. Capacidade de 30 litros. Deve conter tampa basculante (mecanismo de abertura, tampa articulada na parte superior). Fabricada em plástico polipropileno (PP) livre de BPA,	UN	PLASUTIL	80	35,63	2.850,40
34	23229 - Painel de pressão com alça. Material alumínio polido. Capacidade para 20 litros. Características adicionais: tampa com sistema de fechamento externo, medidas aproximadas: Diâmetro: 30,4 cm. Altura: 3	UN	eirilar	14	407,00	5.698,00
Total (R\$):						23.982,90

7485 - RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA (46.728.867/0001-69)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13	23815 - Cubas Gastronomicas com tampa em Inox Gn 1/2 100mm para buffet térmico. Capacidade de 7 Litros é produzida em Aço Inoxidável, que facilita a higienização, suporta baixas e altas temperaturas sem deformar e resiste a operações bruscas, além do alto nível de durabilidade. ESPECIFICAÇÕES: Comprimento: 32,5cm, Largura: 26,5cm, Altura: 10cm. Não solta resíduos nos alimentos, estampagem monobloco (sem solda), proporcionando higiene e durabilidade, possui cantos arredondados e paredes lisas que facilitam a limpeza.	UN	VENACIO	32	66,00	2.112,00
Total (R\$):						



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA

Capital Catarinense do KerbFest

	2.112,00
--	----------

7488 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
(51.659.136/0001-49)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	23811 - Aspirador de água e pó. Potência mínima de 1200W. Reservatório: Em aço inox com capacidade de 50L. Conta com capacidade de 26 litros para líquidos e 31 litros para sólidos. Possui rodízios para movimentação. Possui alça de transporte. Itens inclusos: Mangueira de sucção, Bocal tipo rodo, Bico para limpeza de cantos, Bico tipo escova, Tubo prolongador. Voltagem 220V	UN	WAP	2	1.219,98	2.439,96
Total (R\$):						2.439,96

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Peritiba-SC, 21/02/2025.

Assinaturas

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)	PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO
<p>_____ Dirceu Longo DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP</p> <p>_____ Avelino Rodem TENDENCIA MATERIAIS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA</p> <p>_____ LEANDRO ALBERTO KERBER ELIETE BEATRIZ HAUPENTHAL & CIA LTDA</p> <p>_____ DAIANE ROSA OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA</p> <p>_____ Tamires Nava T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONIC</p> <p>_____ MARCELO MAURICIO PEREIRA NANTES M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS</p> <p>_____ ADAUTO VENTURA NUNES DA SILVA CASA DO ALUMÍNIO LTDA</p> <p>_____ Sueli Vicentini Bagatoli</p>	<p>_____ Pregoeiro REGINA INÊS BRAND LAZZARIN</p> <p>_____ LIZIANE KLEIN</p> <p>_____ MARCIO MARASCHINI</p> <p>_____ KATIUSCIA FABIANE B. DA SILVA</p> <p>_____ ADEMAR GRAVE</p>

RUA FREI BONIFÁCIO, 63 - CENTRO - FONE: (49) 3453-1122
CEP: 89750-000 - PERITIBA - SANTA CATARINA

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br





Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA

Capital Catarinense do KerbFest

BLUINTER ELETRODOMESTICOS LTDA

GUILHERME MAPELLI LIMA WEXEL
G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE
PLASTICOS LTDA

SIBELLE SAVEDRA
CS REI DO PLASTICO LTDA

Roberto Carlos de Conto
ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA

Israel Correa Jacomo
ICJ COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

Silvia Debus Paim
COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA
LTDA

Roberto Antonio Tessaro
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Rafael Rigo
RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS
LTDA

GUILHERME RODRIGUEZ LOPEZ COSTA
RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA

Lorena Fernanda Dantas Ferreira
DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA

ALESSANDRO HERZOG
MULTIPRESENTES PRESENTES E BRINQUEDOS LTDA

VINICIUS DOS SANTOS MOREIRA
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA

Viviane Lopes Fraga
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA

IRENE LOPES SALVI
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

LUAN EVERTON DE OLIVEIRA RAMBO
LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.

Amably Hoffmann Ferreira
FEMANN COMERCIO E SERVICOS LTDA

GUILHERME SCHREINER ALVES DE LIMA
ALPHA GLOBAL COMERCIO LTDA

RUA FREI BONIFÁCIO, 63 – CENTRO – FONE: (49) 3453-1122
CEP: 89750-000 – PERITIBA – SANTA CATARINA

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br





Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA

Capital Catarinense do KerbFest

FABIANA RODRIGUES PEREIRA
FABIANA RODRIGUES PEREIRA

ADEMIR ABRÃO BRUSTOLIN
ADEMIR ABRAO BRUSTOLIN 62179330049